
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 
Ab sofort bei yourfone: HUAWEI Mate50 Pro mit gratis HUAWEI FreeBuds 5i 

im Wert von rund 100 € 

 

Maintal, 01.02.2023: Ab sofort gibt es bei Bestellung eines HUAWEI Mate50 Pro die HUAWEI 

FreeBuds 5i im Wert von 99,99 € (UVP) bei yourfone gratis dazu. Hier steht das Smartphone in 

Kombination mit einem LTE-Tarif und einem monatlichen Datenvolumen zwischen 1 GB und 20 GB 

bereit. Die Aktion ist bis zum 28.02.2023 gültig. 

Die Preise in der Übersicht: 

Tarif 
HUAWEI Mate50 Pro inklusive  

HUAWEI FreeBuds 5i 

Vertrags-
zeitraum 

1. – 12. M. 13. – 24. M. 
Einmal- 

preis 

LTE 1 GB 38,99 € 43,99 € 1,00 € 

LTE 3 GB 39,99 € 45,99 € 1,00 € 

LTE 5 GB 40,99 € 50,99 € 1,00 € 

LTE 20 GB 45,99 € 55,99 € 1,00 € 

 

Die Highlights des HUAWEI Mate50 Pro im Überblick 

Das Mate50 Pro von HUAWEI bietet ein 6,74 Zoll OLED-Display, das eine Refresh-Rate von 120 Hz 

unterstützt. Außerdem löst das Display mit 1.212 x 2.616 Pixeln auf und kann mehr als eine Milliarde 

Farben darstellen. Beim Prozessor setzt HUAWEI auf den aktuellen Snapdragon 8+ Gen von 

Qualcomm, der 8 GB RAM unterstützt. Für Multimedia-Dateien stehen 256 GB interner Speicher zur 

Verfügung. Das Kamera-Setup verspricht hochprofessionelle Aufnahmen: Auf der Rückseite ist eine 

50 MP-Ultra-Blendenkamera, eine 13 MP-Ultraweitwinkelkamera sowie eine 64 MP-Telekamera 

verbaut. Die Akkukapazität des HUAWEI Mate50 Pro beträgt 4.700 mAh. 

Gratis-Zugabe: HUAWEI FreeBuds 5i 

Bei Bestellung eines HUAWEI Mate50 Pro bei yourfone sind die FreeBuds 5i von HUAWEI im Wert 

von 99,99 € (UVP) als kostenlose Zugabe inklusive. Die kabellosen Ohrhörer mit High Resolution 

Sound und aktiver Geräuschunterdrückung versprechen eine Akkulaufzeit von 28 Stunden. Zum 

Erhalt der Gratiszugabe ist lediglich eine Registrierung bis zum 14.03.2023 auf folgender Website 

nötig: https://consumer.huawei.com/de/promo/1und1/freebuds5i/ 

 

 

  

https://consumer.huawei.com/de/promo/1und1/freebuds5i/


 
 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de 

Ihr Pressekontakt 
Franziska Scharch  
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@yourfone.de  
 

yourfone gehört zur Drillisch Online GmbH.  

yourfone 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5 
63477 Maintal  
 
Über yourfone  
yourfone ist der Spezialist für die neueste Hardware. Als solcher bietet yourfone die modernsten Smartphones, 
Tablets und Notebooks – inklusive leistungsstarker Tarife. Zum schnellen Surfen, Streamen und Posten in 
maximaler Qualität bei ausgezeichnetem Service.  
 
 
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei yourfone einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie 
darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. 
Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.yourfone.de/datenschutz.  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@yourfone.de  
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